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§ 5 
En mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och 
unga. Motion (2016:54) från Bo Lundin m.fl. (M). 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/1893/2016  

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Att kulturnämnden beslutar att som svar på remissen 

överlämna kontorets tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen. 

- Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-10-07. 

 
Sammanfattning 

Motionen föreslår att Stockholms stad utreder möjligheten att 

införa profilfritids, samt att stadens alla fritidsverksamheter 

erbjuder läxhjälp till samtliga elever. Profilfritids erbjuds idag i 

Tyresö kommun med fritidsgårdar som under eftermiddagen 

bedriver temainriktad verksamhet. 

 

Kulturförvaltningen delar motionens syn att fritidshemmen spelar 

en viktig roll i barns utveckling. Det belyses bland annat av att 

förvaltningen tagit fram en särskild guide för fritiden till det 

strategiska programmet ”Kultur i ögonhöjd” som antogs av 

Kommunfullmäktige 2009.  Förvaltningen anser att 

kulturaktiviteter på stadens fritidshem är ett viktigt inslag som 

bör kunna erbjudas oavsett om verksamheten bedrivs utifrån en 

specifik profil eller ej. 

 

Kulturförvaltningen redogör i sitt svar för den verksamhet som 

redan bedrivs för att erbjuda barn och unga i Stockholms stad en 

kvalitativ fritid. Det finns stora möjligheter för stadens fritids att 

inkludera kultur i sin verksamhet och dessa samarbeten skulle 

kunna stärkas och fördjupas ytterligare om riktade resurser 

avsattes för ökade kulturinköp och vidareutbildning. 

Kulturförvaltningen anser vidare att läxhjälp är en viktig 

kommunal insats som bör erbjudas från fler parter. Här erbjuder 

förvaltningens bibliotek kontinuerligt läxhjälp på flera enheter.  
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Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 

2) Johan Nilsson m.fl. (M) med ersättaryttrande från Ulf 

Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

- Att tillstyrka motionen 

- Att därutöver anföra  

 

De allra flesta låg- och mellanstadieeleverna går idag på fritids 

och verksamheten blir således en viktig del av skoldagen. Det är 

viktigt att verksamheterna fylls med relevant innehåll och att ge 

barn och unga möjlighet att utöva sin idrott, eller någon annan 

aktivitetet som de vill ägna åt är bra för alla. Vi ser profilfritids 

som ett komplement till befintliga verksamheter men också som 

ett sätt att nå målen i det idrottspolitiska programmet samt öka 

nyttjandet av stadens idrottsanläggningar på tider där de idag står 

relativt outnyttjade.  

 

I Tyresö kommun har profilfritids funnits under en period och 

försöket har varit lyckat, såväl när det gäller intresset från 

föreningar som velat bedriva fritidsverksamhet men också bland 

fritidseleverna där intresset varit stort. Idag finns bland annat 

profilfritids med tema ridning och fotboll.  

 
Beslutsgång  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.   

 
Reservation 

Johan Nilsson m.fl. (M) med ersättaryttrande från Ulf Lönnberg 

(KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till 

beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


